MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP

para o setor Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2023

Retifica o Edital nº. 002/2023 para alterar o

Cronograma do Processo Seletivo de bolsistas de

mestrado e doutorado no âmbito do Programa de

Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor

Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis da UFABC.

O Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da Agência Nacional do

Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis para o setor de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis da Fundação Universidade Federal do ABC (COMITÊ GESTOR DO PRH-

ANP/UFABC), no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do Edital nº. 002/2023 para

alterar o Cronograma do Processo Seletivo de bolsas de mestrado e doutorado sob as normas do

Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis.

1. DA ALTERAÇÃO

1.1. Altera-se o item 11.1 do Edital nº. 002/2023, passando a vigorar a seguinte redação:

11.1 As atividades relativas a esse Edital seguirão o cronograma abaixo:

Período das Inscrições De 20/04/2023 até às

23h59 do dia 30/06/2023

Divulgação da relação de inscrições, homologação das

candidaturas aptas e convocação para entrevista
Até 07/07/2023

Etapa de Entrevistas Entre 12/07/2023 e 19/07/2023

Resultado Preliminar Até 24/07/2023

Resultado Final Até 26/07/2023

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

Os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições permanecem inalterados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida a presente Retificação de Edital.

Santo André, 30 de maio de 2023.

COMITÊ GESTOR DO PRH-ANP/UFABC